
Emertimi dhe forma ligjore "M.LEZHA" Sh.p.k 

NIPT-i J 76504013 C-------------------il 
Adresa e selise Lagje "BAHCELLEK", SHKODER 

Data e krijimit 18.03.1996-------------------il 
Nr. i rregjistrit tregtar 3352917-------------------11 
Veprimtaria kryesore PRODHIME DRURI 

PRONARI MYFIT LEZHA-------------------il 

PASQYRAT FINANCIARE
 
(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
 

Ligjit . Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)
 

Viti 2013
 

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale 

Pasqyrat financiare jane te kosoliduara 

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke 

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne ....;;...;.~leke _ 

Periudha kontabel e pasayrave FInan Nga 01.01.2013 

Deri 31.12.2013 

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 15.03.2014 



A K TIV E T Shenime Viti Viti 
2013 2012 

I AKTIVET AFATSIIKURTERA 
1. Ak tive monetare 512,531 55076897 74625743 
2. De rivative d he aktive te mb ai tura per treztim 
(i) -Derivativet 0 0 

(ii) -Aktivet e mbajtura per tregtim 0 0 

TotaH 2 55076897 74625743 
3. Aktive te tjera fina ncia re afatshkurt ra 
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 41 57082560 79137092 

(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 467 0 836684 
(iii) lnstrumente te tjera borxhi 444,445,448 49415451 46280522 
(iv) Investime Ie tjera financiare 0 

Totali 3 106498011 126254298 
4. Inventari 
(i) Lendet e para 311 35936804 18511034 
(ii) Prodhim ne proces 331 50375160 46407937 

(iii) Produkte te gatshme 0 0 
(iv) Mallra per rishitje 0 0 
(v) Parapagesat perfurnizime 0 0 

Totali 4 86311964 649J8971 
5. Aktivet biologjike afatsh kurtra 0 0 
6. Aktivet afatsh kurtra te mbajtura per sh itje 0 0 
7 Parapaaimet dh e shnenzimet e shtvra 0 0 

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 247886872 265799012 
II AKTIVET AF ATGJ ATA 
1. Investimet fina ncia re afatgja ta 
(i) Pjesemarrje Ie tjera Ile njesi te k0111rolluara 0 0 

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0 

(iii) Aksione dhe letra Ie tjera me vlere 0 0 
(iv) Llogari/Kerkesa tearketueshme afatgjata 0 0 

Totali 1. 0 0 
2. Aktive afatgjata ma teriale 
(i) Toka 212 117239950 60773436 

(ii) Ndertesa 212 61497156 51609342 

(iii) Makineri dhe pajisje 213 11116753 11669377 

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 215 3186100 53253 

Totali 2 193039959 124105408 
3 Aktivet Bioloaiike afataiata 0 0 
4 Aktivet afataiataiomaterla le 
(i) Emri i mire 0 0 

(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0 

(iii) Aktive Ie tjera afatgjatajomateriale 0 0 

Totali 4 0 0 
5 Kapital aksionar i papaaua r 0 0 
6. Aktive te tjera afatzi ata 0 0 

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 193039959 124105408 

TOTALI I AKTIVEVE ( 1+ II ) 440926831 389904420 



I 
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Viti 

2013 2012 
I DETYRIMETAFATSHKURTA 
1 Derivativet 0 0 
2 Huamarrjet 
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurta 0 0 
(ii) Kthimet ripagesat e huave ofatgjata 0 0 
(iii) Bono te konvertueshme 0 0 

Totali 2 0 0 
j IHuate dhe parapagimet 
(i) Te pagueshtne ndajfurnitoreve 401 85937740 294508938 
(ii) Te pagueshme ndaj punetorevc 421 0 0 
(iii) Detyrime tatimore 431,447 261401 296794 
(iv) Ortake 45 267273000 50653000 

Totali 3 353472141 345458732 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

5 Provigjione ufatshkurta 0 0 
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTA (I) 353472141 345458732 

II DETYRlME A FA T GJATA 

1 Huate afatgjata 39701682 0 
(i) Hua.bono dhe detyrime nga qiraja financiare 0 0 

(ii) Bonot e konvertueshme 0 0 

Totali 1 39701682 0 
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0 
3 Provigj ione afatgjata 0 0 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 39701682 0 
TO TALI I DETYRIMEVE (I,ll) 393173823 345458732 

ill KAPITALI 

1 Aksionet e pakices(perd. vetem ne pas.fin.kons.) 0 0 

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise 

2 memetperdoret vetem ne PF te konsotiduara) 0 0 

3 Kapitali aksionar 101 37293000 37293000 
4 P ri mi i aksionit 0 0 

5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative ) 0 0 

6 Rezervat statusore 0 0 

7 R ezervat ligjore 106 1123896 1023896 

8 Rezervat e tjera 118 0 0 

9 Fitime te pashperndara 107 5428792 0 

10 Fitimi (h um bia) e vitit financia r 120 3907320 6128792 
TOTALI I KAPITALIT (III) 47753008 44445688 

TOTALII DETYRIMEVE ( l,ll,lll) 44 926831 389904420 
.... 
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A.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

NR Pershkrimi i Elementeve 
R. 

Referencat 
Nr.llogarive 

Vi t i 
2013 

Viti 
2012 

1 Shitjet neto 701,705 130395944 170157600 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytzimit 0 

3967223 

0 

-21555763 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 

te gatshme dhe te prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 601-608 112342376 119728105 
5 Kosto e punes 12600099 12155472 

Pagat e personelit 641 10797000 9249408 

Shpenzimet per sigurimet shoqrore e shendetsore 644 1803099 2906064 

6 Amortizimet dhe zhvlersimet 68 720000 660000 

7 Shpenzime te tjera 61-66 4788581 9431760 

8 TOTALII SHPENZIMEVE (shuma 4-7) 130451056 141975337 

9 Fitimi ose humbja nga veprimtaria kryesore 3912111 6626500 

10 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite 

0 

0 

0 

0 

16852 

0 

0 

0 

0 

183269 

e kontrolluara 

11 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga 

pjesmarrjet 

12 Te ardhura dhe shpenzime financiare 

12.1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga 

investime te tjera financiare afatgjata 

12.2 Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat 76 

12.3 Fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit 0 

420000 

0 

0 

183269 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 75 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 

436852( 12.1+12.2+12.3+12.4) 

14 Fitimi ose humbja para tatimit (9 + 13) 4348963 6809769 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 441643 680977 

16 Fitimi neto i vitit financiar ( 14-15 ) 120 3907320 6128792 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 



PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
 

NR METODA DIREKTE VITI VITI 
2013 2012 

260471465 

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytzimit 

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 178529665 

MM te paguara ndaj furnitoreve, punonjesve e tjera 383937018 236792499 

MM te ardhura nga veprimtarite 420000 0 
369601Interesa te paguara 543200 

Tatim mbi fitimin i paguar 645476 500000 

MM neto nga veprimtarite eshfrytzimit -206176029 22809365 -

a 
1581118 

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e 

arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 69654551 
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 

552870Interesa te arketuara 560052 
Devidendet e arketuar a 

-1028248MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -69094499 

a 
29753000 

III Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata dhe ortake 256321682 

--
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare a 

600000Devidende te paguar 600000 

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 255721682 29153000 
-

50934117Rritja ose renja neto e mjeteve monetare 19548846 

MM ne filUm te periudhes kontabel 74625743 23691626 

MM ne fund te periudhes kontabel 55076897 74625743 



PASQYRA E KAPITALIT AKSIONAR
 

Kapitali aksionar qe i perket aksionereve te shoqerise meme 

I 
EM ERTIMI Kapitali Primi Aksionet Rezerva Rezerva Fitimi i Totali Zotrimet Totali 

aksionar aksionit Tbesarit Statusore Konvertim Pashper aksionereve 

e ligjore monedha ndare pakices 

Pozicioni m(l31 dbjetor 2011 37293000 372930 37293000 0 37293000 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

Efektet e ndryshimit t~ kurseve te 
kembimit giat~ konsolidimit 

Totali i t~ ardhurave apo i shpenzimeve,qe nuk 

jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe te 
shpenzimeve 

Fitimi neto i vitit financiar 5428792 5428792 0 5428792 

Dividendet e paguar 

Transferime ne rezerven e detyrush.statusore 1123896 1123896 

Emetim i kapitalit aksionar 

Pozicioni m(l31 dhjetor 2012 37293000 372930 1123896 5428792 5428792 ~ 6552688 

Efektet e ndryshimit t~ kurseve t~ 

kembimit giat~ konsolidimit 

Totali i ttl ardhurave apo shpenzimeve,qe nuk 
jane njohur ne pasqyren e te ardh.dhe shpenz , 

Fitimi neto per periudhen kontabe l 3907320 3907320 0 3907320 

Dividendet e paguar 0 

Emetim i kapitalit aksionar 0 

Aksione t~ thesarit t~ riblera 

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 37293000 372930 1123896 9336112 0 47753008 



Shoqeria " M.LEZHA " 
NIPTI: J 76504013 C 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare VITI 2013 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 
11112013 

Shtesa Pakesime Gjendje 
31/1212013 

1 Toka 60,773,436 56,466,515 0 117,239,951 
~ Ndertime 53,430,936 10,049,864 0 63,480 ,800 

3 Makiner i,paisje 16,153,026 0 16,153,026 
4 Mjete transport i 550,000 3,138,172 0 3,688,172 
5 kompjuterike 333,300 0 333,300 
1 Zyre 1,074,620 0 1,074,620 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTALI 132,315.318 69,654, 551 0 201,969,869 

Amortizimi A.A.Materiale VITI 2013 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 
1/1/2013 

Shtesa Pakesime 
Gjendj e 

3111212013 
01 Toka 0 0 0 

2 Ndertime 1,821,595 162,049 0 1,983,644 
3 Makineri,paisje,vegla 5,664,244 438795 0 6,103,039 
4 Mjete transporti 496,747 5,325 0 502,072 
5 kompjuterike 63,826 26948 0 90,774 
1 Zyre 163,498 86,883 0 250,381 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTALI 8.209910 720,000 0 8,929 910 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale VITI 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 
1/1/2013 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

3111212013 
117,239,951 1 Toka 60,773,436 56,466,515 

2 Ndertime 51,609 ,342 10,049,864 162,049 61,497,157 
3 Makineri,paisje ,vegla 10,345,641 438,795 9,906,846 
4 Mjete transpo rti 53,253 3,138,172 5,325 3,186,100 

5 kompjute rike 302,774 26,947 275,827 
1 Zyre 1,020,962 86,884 934,078 
2 0 
3 0 

04 
TOTALI 124,105,408 69.654.551 720.000 193,039,959 

Administrat ri 
( Myfi t Lez ) 



SHOQERIA ..M.LEZHA .. 
NIPTI: J 76504013 C 

Pasqyre Nr.1 

NeooolLeke 
ANEKS STATISTIKOR 

-
Numrii 

TEARDHURAT Uogarise 
Kodi 

Statistikor Viti 2013 Viti 2012 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 

Te ardhura nqa shitia e Produktit te vet 

70 11100 130396 170158 

-a) 

b) 

c) 

70117021703 11101 130396 170158 

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 0 0 

te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 11103 0 0 

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 0 0 

a) Oeraia 

Komisione 

7081 111041 420 0 

b) 7082 111042 0 0 

c) Transport per te tjeret 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e 
Iprodhimeve ne preces : 

7083 111043 0 0 

3 
71 11201 0 0 

Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 

112011 0 0 

112012 0 0 

4 

5 

6 

Prodhlmi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0 

Te tjera 75 11500 17 183 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0 

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 170341 160064 

(Myfit Lezha) 

.LEIHA SII P.K 
I M X 

SHKODER 



SHOQERIA .. M.LEZHA" 

NIPT: J 76504013 C 

Pasqyre Nr.2 

Hi ooo/Leke 
ANEKS STATISTIKOR 

. Humri i Kodi Viti 2013 Viti 2012 
SHPEHZlMET Uogarise Statistikor 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 112342 201047 
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale tE! tjera 601+602 12101 129768 195258 
b) Ndrysh imet e gjE!ndjeve tEl Materia leve (+/-) 12102 17426 -5789 

c) Mallra tE! blera 605/1 12103 0 0 

d) Ndrysh imet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 0 0 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0 
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 12600 11651 

a- Pagat e personelit 641 12201 10797 8866 
b- Shpenzimet per siq.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 1803 2785 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 720 655 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 4589 7735 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret (energj i elektrike) 12401 181 192 

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 

c) Oera 613 12403 788 2577 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 0 

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 163 75 

f) Kerkim studime 617 12406 0 

g) Sherbime te ijera 618 12407 824 338 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 

i) Shpenz ime per publ icitet, reklama 624 12409 0 

j) Transferime, udhet ime, dieta 625 12410 0 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 356 740 

I) Shpenzime transporti 627 12412 3520 

perBlerje 6271 124121 1656 3520 

pershitje 6272 124122 0 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 621 293 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 200 127 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0 

b) Akciza 633 12502 0 0 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 200 117 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te ijera (GJOBA) 635+638 12504 0 10 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 130451 221215 

Infonnate: Viti 2013 Viti 2012 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 40 40 

2 Investimet 15000 69655 90714 

a) Shtim i i aseteve fikse 15001 69666 90714 

nga te cilat: asete te reja 150011 69655 90714 

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0 

Ad1 nistratOri 



SHOQERIA:"M.LEZHA" 
NIPTI : J 76504013 C 

Pasqyre Nr.3 
PER VITIN 2013 Ne leke 
Aktiviteti Te ardhurat naa aktiviteti 

1 Tregti Tregti karburanti 
Tregti ushqimore,pije 
Tregti materia Ie ndertimi 
Treqti ciqaresh 

2 Tregti 
3 Tregti 
4 Tregti 
5 Tregti Treqti artikui industrial 

Farmaci 
Eksport mallrash 
Tregti te tjera 
Totali i te ardhurave naa treatia 

6 Tregti 
7 Tregti 
8 Treati 

I 
9 Ndertim Ndertim banese 

Ndertim pune publike 
Ndertime te tiera 
Totali i te ardhurave nga ndertimi 

10 Ndertim 
11 Ndertim 

II 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndrvshme 
13 Prodhim Fason te cdo lIoii 

Prodhim materiaIe ndertimi 
Prodhim ushoirnore 
Prodhim pije alkolike, eli 

14 Prodhim 
15 Prodhim 
16 Prodhim 
17 Prodhim Prodhime energji 

Prodhim hidrokarbure, 
Prodhime te tiera 
Totali i te ardhurave nqa prodhimi 

18 Prodhim 
19 Prodhim 130,395,944 

III 130,395,944 
20 Transport Transport mallrash 

Transport malli nderkombetare 21 Transport 
22 Transport Transport udhetaresh 

Transport udhetaresh nderkombetare 23 Transport 
IV Totali i te ardhurave nga transporti 

24 Sherbimi Sherbime financiare 
Siguracione 
Sherbime rniekesore 
Bar restorante 
Hoteleri 
t.oira Fati 
Veprimtari televizive 
Telekomunikacion 
Eksoort sherbimish te ndryshme 

25 Sherbimi 
26 Sherbimi 
27 Sherbimi 
28 Sherbimi 
29 Sherbimi 
30 
31 
32 

Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 

33 Sherbimi Profesione te lira 
Sherbime te tiera 
Totali i te ardhurave nga sherbimet 

34 
V 

Sherbimi 436852 
436852 

TOALI (I+U+III+IV+V) 130,832,796 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. I te punesuarve 

1 Me page deri ne 20.000 leke 
2 Me page nqa 20.001 deri ne 30.000 leke 
3 Me page nsa 30.001 deri ne 66.500 leke 
4 Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
5 Me page me te larte se 84.100 leke 

Totali II 

Administratl ri 

0 
37 
3 
0 
0 

40 

(Myfit Lezt a ) 
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SHOQERIA : "M.LEZHA"
 
NIPTI: J 76504013 C Date, 15.04.2014
 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria "Mt.ezha'' me NIPT J76504013C ,me administrator
 
Z.Myfit Lezha dhe aksioner:
 
1.Z.Myfit Lezha ,perqindja e pjesmarrjes 100 %
 
ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te
 
kontabilitetit.
 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte : 

Z.QAMIL KULLA Kontabel i miratuar me NIPT:K468230004N 

Administrator i Shoqerise 
(Myfit Lezha) 



RELACION 
MRI DHENjEN E LOGARISE VJETORE PER VITIN 2 0 I 3 

Shoqeria "M.Lezha" ka ushtruar veprimtarine e saj gjate vitit 
2013, ne fushen e prodhimit te produkteve te drurit ,duke prodhuar mobi
leri dhe paisje druri.Aktiviteti ekonomiko- financiar i kesaj shoqerie pas
qyrohet ne bllanein e vitit 2013, per periudhen nga 01.01.2013 e deri me 
daten 31.12.2013,dhe shprehet me monedhen, ne leke. 

I Realizimi i treguesve ekonomik e finandare : 
Gjate ketij viti kjo shoqeri ka realizuar te ardhura nga shitja e 

e prodhimeve ne shumen 1303959441eke,si dhe te ardhura nga interesat 
per depozitat per shumen 560052 leke,te ardhura nga qiradhanjet per shume 

4200001eke ,gjithsejt te ardhura te realizuara 1313759961eke. 
Te ardhurat e realizuara jane kryesisht nga prodhimi i artikujve te drurit, 
mobllje dhe orendi te ndryshme,si rafte,dollape,garderoba,karrike druri,tavo= 
lina te ndryshme,banake,etazhera, etjera,sipas porosive te ndrushme. 

Per realizimin e prodhimit shoqeria ka kryer shpenzime gjate 
vitit 2013 per shumen 1304510561eke ,nga te cilat materiale 112342376 
leke,paga te personelit per shumen 10797000 leke,sigurime shoqrore e she
ndetsore per shumen 18030991eke,amortizime te aktiveve te qendrushme 
per shumen 720000 leke,si dhe shpenzime te tjera,per sherbime,per taksa 10
kale ,etj.per shumen 4788581 leke. 

Per vitin finaneiar 2013 shoqeria ka realizuar nje fitim neto per 
shumen 43489631eke,nga te cilat nga prodhimi 39121111eke,nga qirate e 
ndertesave per shumen 420000 leke dhe interesat 16852 leke . 

Gjendja monetare e kesaj shoqerie ka pesuar nje renje me fillimin 
e vitit per shumen 19548846 leke,kjo per aresye te moslikujdimit te faru 
rave nga ana e klientave,qe jane institueione dhe ente shtetrore si pasoje e 
mungeses se fondeve buxhetore. 

2 Shenime dhe sqarime per postet e bilandt kontabel: 
Bllanci kontabel i dates 31.12.2013 me shuma ne aktiv dhe pasiv 

per 4409268311eke, eshte i kuadruar,te gjitha llogarite e tij jane vendosur 
ne postet e duhura,si dhe jane te rakorduara e kuadruara me llogante ana
litike te tyre. 

Ne aktivin e bllancit pasgvrohen keta llogari: 
a. Aktivet monetare per shumen 550678971eke,qe paraqet gjendjen 

e llogarise 512 Banka per shumen 55048975 leke,shume e ella eshte e ra
korduar me ekstraktet e bankave te dates 31.12.13 dhe te llogarise arka 
per shumen 27922 leke,e barabarte me gjendjen fizike te saj. 

b. Uogaria kerkesa te arketueshme per shumen 57082560 leke,e ella 
eshte e rakorduar me llogarite analitike te saj dhe te gjitha detyrimet pas
qyrohen ne inventarin e faturave te palikujduara me date 31.12.13.Te gjitha 
detyrimet e klientave, qe pasqyrohen ne kete llogari jane te arketueshme. 

e. Posti, instrumente te tjera borxhi pasqyron :demet e shkaktuara 



nga inondatat e vitit 2010,per te cilen eshte perpiluar fatura perkatese,per 
per shumen 38.964.000 leke,gjendja e kreditit te tvsh per shumen 8953978 
leke dhe gjendja e kreditit tatirnit mbi fitimin per shumen 1497473 leke.Gji 
thsejt ne kete post shuma 49415451leke. 

c. Ne llogarite e inventarit, pasqyrohet gjendja e materialeve 
per shumen 359368041eke,kjo e barabarte me inventarin kontabel te dates 
31.12.2013,si dhe gjendja e prodhimit ne proces per shumen 50375160 leke 
e barabarte me inventarin e dates 31.12.2013,te cilat i bashkelidhen ketij 
bilanci kontabeL 

d. Ne llogarite e aktiveve afatgjata materiale pasqyrohet gjendja e
 
aktiveve te qendrueshme me vleren reziduale te tyre.Keshtu ne postin "toka"
 
rezulton nje vlere prej 117239950 leke,qe perfaqson siperfaqen e truallit te
 
blere nga shteti ne zonen industriale.Ne postin ndertesa rezulton nje vlere
 
prej 614971561eke,makineri e paisje 11116753 leke.Keta tre poste kane
 
rritje ne krahasim me vitin e kaluar per aresye te blerjes se objekteve indus

triale,nga shteti ne zonen industriale.
 

Ne pasivin e bilancit pasgyrohen keta llogari: 
a. Ne postin te pagueshme ndaj furnitoreve pasqyrohet llogaria 401 

detyrime afatshkurta ndaj furnitoreve per shumen 85937740 leke,shume e ci
la eshte e rakorduar me llogarite analitike te saj dhe inventarin e faturave 
te palikujduara me daten 31.12.13.Kjo llogari ka pesuar ulje per 208 milion 
leke per aresye te likujdimit te faturave te furnitoreve,nepermjet te kredive 
te marra gjate ketij viti. 

b. Ne postin te pagueshme ndaj punetoreve pasqyrohet llogaria 421
 
personeli dhe eshte pa gjendjen, mbasi shoqeria ka shlyer detyrimet ndaj
 
personelit per muajin dhjetor 2013,mbrenda vitit.
 

c. Ne postin detyrime tatimore pasqyrohet llogaria shteti per detyri

te tjera.sic eshte detyrimi per tatimin mbi pagat per shumen 5.000 leke,per
 
muajin dhjetor 2013 si dhe detyrimi per sigurimet shoqrore e shendetsore
 
te muajit dhjetor te cilat likujdohen nga kjo shoqeri ne muajin janar 2014
 
per shumen 256401 leke.
 

d. Ne postin Ortake per shumen 267273000 leke pasqyrohet gjendja e 
borxhit te marre nga ortaket ,kjo sipas kontratave te lidhuna ne mes tyne, 

e. Ne postin huana afatgjata pasqyrohet shume e kredise se marre dhe te 
pa shlyer nga raiffeisen bank per te shlyer detyrimet ndaj furnitoreve. 

f. Ne postin kapitali aksionar pasqyrohet shuma e kapitaleve per shu

men 37293000 leke ,kjo sipas aplikimeve te kryera ne QKR,dhe vlera e aksi

onit eshte 372930 leke.
 

g. Ne postin fitirni i vitit financiar pasqyrohet shuma e fitirnit neto te 
realizuar gjate vitit 2013,pasi jane zbritur detyrimet per tatimin mbi fitimin 
dhe ze shumen 3907320 leke.Kjo shume pasi te miratohet dhenja e lloga
se nga asambleja do te shpemdahet sipas destinacionit ne perputhje me 
dispozitat ligjore ne fuqi. 

Ne llogaritjen e tatirnit mbi fitimin per vitin 2013 ne masen 10 per
 
ind te fitirnit te tatueshem eshte pase parasyshe zbritja e shpenzimeve te
 



pazbritshme te realizuara per gjoba per shumen 67.471Ieke.
 
3 Sqarime per pasqyrat qe shoqerojne bilancin :
 

Ketij bilanci i bashkelidhen edhe pasqyrat finaneiare,si pasqyra e 
te ardhurave dhe shpenzimeve,pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e 
kapitalit aksionarsi dhe pasqyrat tjera statistikore. 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte plotesuar mbi bazen 
e te dhenave analitike te kontabilitetit financiar dhe pasqyron te ardhurat 
dhe shpenzimet reale te realizuara gjate periudhes ushtrimore.Fitimi neto i vitit 
finaneiar 2013 per shumen leke 3907320, qe paraqitet ne kete pasqyre pas
qyrohet edhe ne postin e' bilancit fitimi i vitit finaneiar. 

a. Ne zerin shitjet neto pasqyrohen te ardhurat e realizuara nga shitjet
 
e produkteve te gatshme te realizuara gjate vitit ushtrimor 2011 per shumen
 
1303959441eke.
 

b. Ne piken 3 te kesaj pasqyre eshte pasqyruar ndryshimi i gjendjes se 
gjyse produkteve ne proees,e eila ka pesuar rritje me fillimin e vitit nga reali

zimi i prodhimeve per kontraten me Bashkine Tirane,te eilat do te shiten ne 
ne vitin pasardhes. 

e. Ne zerin materiale te konsumuara pasqyrohet shuma e materialeve
 
te konsumuara ne proeesin e prodhimit te produkteve te realizuara.
 

e. Ne zerin kosto e punes pershihen shpenzimet e beraper pagat e
 
personelit si dhe shpenzimet per sigurimet shoqrore e shendetsore qe efek

tivisht jane kryer,nga pundhanesi per realizimin e prodhimit.
 

d. Ne zerin amortizime jane perfshire shpenzimet per amortizimin e 
e aktiveve te qendrueshme dhe jane mbrenda normave te pereaktuara me 

dispozita ligjore. 
e. Ne zerin shpenzime te tjera jane perfshire shpenzimet per energji
 

elektrike per shumen 180672 leke,shpenzime per karburante per shumen
 
1656130 leke,shpenzime per telefon-intemet per shumen 355883 leke,
 
shpenzime per qerana te objekteve te marra me qera per shumen 787600
 
leke,shpenzime per komisione bankare per shumen 6202481eke,
 
shpenzime per taksa te ndryshme per shumen 199800 leke , shpenzime per
 
gjoba per shumen 67471leke dhe shpenzime tjera per shumen 920777leke
 

per siguracione etjera. 
Shuma e shpenzimeve te realizuara per periudhen ushtrimore eshte 

130451056leke dhe fitimi i realizuar nga aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie 
eshte ne masen 39121111eke,ndersa fitimi gjithsejt i realizuar eshte per 
shumen 4348963 leke. 

Ne zerin fitime para tatimit eshte pasqyruar shuma e fitimit te realt
zuar per shumen e mesiperme plus shpenzimet e pazbritshme per shumen 

67471lt ,mbi bazen e se eiles asht llogarite tatimi mbi fitimin per shumen 
441643 leke. 

Pasqyra e fluksit monetar eshte plotesuar mbi bazen e te dhanave 
analitike te kontabilitetit dhe pasqyron realisht levizjen e mjeteve 
monetare gjate vitit 2013 ne llogarite perkatese te kesaj shoqerie.Mjetet 
monetare ne fund te periudhes jane 55076897 leke,nga te eilat ne banka 
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55048975 dhe ne arke 27922 leke . 
Pasqyra e kapitalit aksionar pasqyron levizjet e kapitaleve gjate vi

tit mbeshtetur edhe ne aplikimet e bera ne QKR dhe ne fund te vitit rezul
tojne kapitale per shumen 47753008 leke,nga te ellat kapitale aksionare 
per shumen 37293000.000 leke,e barabarte kjo me QKR,rezerva statusore ligjo
re per shumen 11238961eke dhe fitimi i vitit financiar i pashperndare per 
shumen 9336112 leke. 

Perfundimisht, per vitin 2013, keto ishin rezultatet e arritura ne tre
guesit finaneiare,ndersa per vitin 2014 duhet te merren masa per permirsimin 
e te gjithe treguesve financiare,si dhe arketimin e detyrimeve nga klientat. 

Po keshtu duhet te merren masa edhe per rritjen dhe zgjerimin e 
aktivitetit te prodhimit,per te shfryzuar sa rna mire kapacitetet prodhuese te 

te rrituna gjate ketyne viteve,nepermjet zgjanimit dhe rritjes se games se produ
kteve,rritjes se numrit te punmarresve dhe rritjes se rendimentit te punes. 

Shkoder,me 15.03.2014 

ADMINISTRATORI 
(Myfit Lezha ) 


